x.x..ÇÉ,,t4A DO

„o SAN
ANA

 PREFEITURAtUNICIPAL DE

DO CARIRI
A UNIÃO FAZ A FORÇA

/Q

T 	 t.- ,.,
in c.)

Ji15
cn

FLS.  6  ›.

..
4, 	,i) c/ 	O

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09.07.1-19/CC— SECRETARIA DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santana do Cariri — Aviso de Resultado de
Julgamento de Habilitação — O(A) Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Santana do Cariri — CE, torna público o resultado do Julgamento de
habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09.07.1-19/CC— SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, que  tem como objeto a Contratação de empresa
para execução dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e
urbanos compreendendo ainda os serviços de varrição, capinação, poda de árvores e
serviços de roço dos logradouros públicos do Município de Santana do Cariri., neste
Município.; EMPRESAS INABILITADAS:  1 - FRETAR TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI
- ME, CNPJ: 10.594.994/0001-75, POR INCOMPATIBILIDADE DOS SERVIÇOS DOS
ACERVOS APRESENTADOS, UNIDADE NÃO EQUIVALENTES AOS ITENS 1.1 A 1.3 DA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA; 2 - ALLAN LOCAÇÃO PROFISSIONAL EIRELI - ME, CNPJ:
72.264.930/0001-63. POR DESCUMPRIR OS ITENS 6.1. HABILITAÇÃO JURÍDICA, 6.2.
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA, 6.3. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, 6.3.2. QUANTO À
CAPACITAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL - POR DESCUMPRIR O ITEM 6.3.2.3 DO EDITAL,
NÃO APRESENTOU CAT - POR DESCUMPRIR O ITEM 6.4. QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-
FINANCEIRA, 6.4.2 - DA GARANTIA DA PROPOSTA, 6.5 - OUTROS DOCUMENTOS; 3 -
META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME,
CNPJ: 07.471.421/0001-40, POR INCOMPATIBILIDADE DOS SERVIÇOS DOS ACERVOS
APRESENTADOS, QUANTIDADE INFERIOR A MÍNIMA DE 50% ACUMULADA DOS 1.1 A 1.3
DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA; 4- ALFA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 24.362.938/0001-10, NÃO APRESENTOU CRQ PESSOA
JURÍDICA/RESPONSÁVEL TÉCNICO REPRESENTANDO AS EMPRESAS ALFA E
ELETROPORT; 5- OPA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 24.526.759/0001-70, POR INCOMPATIBILIDADE DOS SERVIÇOS DOS ACERVOS
APRESENTADOS, QUANTIDADE INFERIOR A MÍNIMA DE 50% ACUMULADA DOS 1.1 A 1.3
DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA; 6 - FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 17.690.855/0001-94; POR INCOMPATIBILIDADE DOS
SERVIÇOS DOS ACERVOS APRESENTADOS, UNIDADE NÃO EQUIVALENTES AOS ITENS
1.1 A 1.3 DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA; 7- 	FLAP CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 08.486.985/0001-19, POR DESCUMPRIR O ITEM 6.3.2.3 DO
EDITAL, NÃO APRESENTOU CAT; 08 - GR MÁQUINAS EMPREENDIMENTOS, CNPJ:
21.868.248/0001-49, POR INCOMPATIBILIDADE DOS SERVIÇOS DOS ACERVOS
APRESENTADOS, QUANTIDADE INFERIOR A MÍNIMA DE 50% ACUMULADA DOS 1.1 A 1.3
DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA; 09 - ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: 06.043.276/0001-33 - RESPONSÁVEL TÉCNICO
REPRESENTANDO DUAS EMPRESAS "ALFA E ELETROPORT”; 10 - FR LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 26.542.791/0001-75, POR DESCUMPRIR O ITEM 6.3.2.3 DO
EDITAL, NÃO FOI POSSIVEL VERIFICAR AUTENTICIDADE DA CAT; 11 - A.I.L
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ: 15.621.138/0001-85, POR INCOMPATIBILIDADE DOS
SERVIÇOS DOS ACERVOS APRESENTADOS, QUANTIDADE INFERIOR A MÍNIMA DE 50%
ACUMULADA DOS 1.1 A 1.3 DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA; 12 - PLATAFORMA
CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.736.137/0001-62, POR
INCOMPATIBILIDADE DOS SERVIÇOS DOS ACERVOS APRESENTADOS, QUANTIDADE

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri, Ceará - CEP. 63-190-000

_,<51,7"4 DO  e
" * ?P'

/Q 	 C,

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA 	 ?FLS.

DO CARIRI 	 Lko 427
o

INFERIOR A MÍNIMA DE 50% ACUMULADA DOS 1.1 A 1.3 DA PLANILHA ORÇAM 	ARIA;
POR DESCUMPRIR O ITEM 6.5 — OUTROS DOCUMENTOS (NÃO APRESENTOU NENHUMA
DAS DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL);  13 - CONSTRUTORA ASTRON LTDA,  CNPJ:
07.422.145/0001-20; 24; POR DESCUMPRIR O ITEM 6.3.2.3 DO EDITAL, NÃO FOI POSSIVEL
VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA CAT;  14 - TEOTÔNIO CONSTRUÇÕES COMÉRCIO
INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA — ME,  CNPJ: 10.453.927/0001-30, POR DESCUMPRIR O
ITEM 6.3.2.3 DO EDITAL, NÃO FOI POSSIVEL VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA CAT;  15 —
FÊNIX — LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI,  CNPJ: 13.037.183/0001-03, POR
DESCUMPRIR O ITEM 6.3.2.3 DO EDITAL, APRESENTOU CAT SEM ATESTADO  -
EMPRESAS HABILITADAS : 01 — GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI -
EPP,  CNPJ: 22.594.155/0001-36,  02 — MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
— ME,  CNPJ: 20.873.027/0001-04,;  03 — EMS SERVIÇOS EIRELI,  CNPJ: 18.299.126/0001-74;
04 —  CONSTRUTORA SMART EIRELI — ME,  CNPJ: 23.078.596/0001-48; 05 —  SL
CONSTRUTORA LTDA,  CNPJ: 09.390.354/0001-64; 06 —  CONSTRUTORA NOVA
HIDROLÂNDIA EIRELI — ME, CNPJ: 22.675.190/0001-80; 07 —  BRASERV SERVIÇO DE LOC.
E TERCEIRIZAÇÃO EIRELI — ME, CNPJ: 16.782.209/0001-94; 08 —  CONSTRUTORA
SUASSUNA & MARTINS,  CNPJ: 04.441.785/0001-99; 09 —  DTC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI,  CNPJ: 13.640.830/0001-25; 10 —  LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA,  CNPJ: 07.270.402/0001-55; 11 —  AXL EMPREENDIMENTOS  CNPJ: 14.921.255/0001-
00, por atendimento de todas as exigências editalícias.  É O RESULTADO. A comissão
comunica que procederá com a divulgação do presente resultado em Diário Oficial dos
Municípios e no Portal de Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Ceará,  dando
ciência aos interessados, onde abrirá o prazo recursal previsto no art 109, inciso I "a" da Lei de
Licitações e alterações posteriores. Ficando desde lá, a sessão de abertura das propostas
de preços marcada para o dia 13/11/2019 as 10:00 hs, na sala da Comissão  de Licitação,
na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, n° 387, Centro, CEP: 63190-000, Santana do Cariri -
CE. Informações no endereço retro mencionado, no horário de 08:00h às 12:00h,
Santana do cariri, em 31 de outubro de 2019.  Sâmia Maria Bráulio Maia - Presidente
da CPL.

•

•

•
tkr"nt MariaBar3ãoINLl'iátià

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Dr. Plácido Cidade uvens, 387, Centro, Santana do Cariri, Ceará - CEP: 63.190-000

	Page 1
	Page 2